Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/049/2014

Partes: Município de Congonhas X Cooperativa Mista de Consumo e Prestação de Serviços em Transporte Rodoviário COOPERTRAN Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte em veículos leves para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal, o

contrato terá vigência de seis meses. Valor: R$ 1.180.860,00. Data: 01/04/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PMC/008/2014

Contratação de empresa especializada para realização de serviços de dedetização e desratização para atender a diversos setores da Prefeitura de

Congonhas. Nenhuma empresa se apresentou para o certame. Sendo assim, foi o Pregão declarado DESERTO. Congonhas, 08/04/2014. Gabriel Afonso
Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2013 - PREGÃO Nº 008/2014

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para à locação

de Software de Gestão Orçamentária, Financeira e Administrativa. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Abertura dia 25 de abril de 2014, às 9 horas. O Edital

encontra-se à disposição dos interessados junto à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de

09:00 às 16:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende – Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 08 de abril de 2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2014 - PREGÃO Nº 009/2014

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para

aquisição de material de limpeza. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura dia 28 de abril de 2014, às 9 horas. O Edital encontra-se à disposição dos

interessados junto à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 09:00 às 16:00 horas. Mari
Ângela Amâncio Resende – Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 08 de abril de 2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2014 - PREGÃO Nº 010/2014

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para
aquisição equipamento de informática e de filmagem. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura dia 28 de abril de 2014, às 11 horas. O Edital encontra-

Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

se à disposição dos interessados junto à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 09:00 às
16:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende – Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 08 de abril de 2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2013 - PREGÃO Nº 011/2014

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para
aquisição de aparelhos eletrodomésticos. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura dia 28 de março de 2014, às 14 horas. O Edital encontra-se

à disposição dos interessados junto à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 09:00 às

16:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende – Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 08 de abril de 2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

PORTARIA PMC\009\2014 CONCORRÊNCIA PMC\001\2014

JULGAMENTO DE RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO: Diante dos argumentos contidos no recurso interposto pela licitante Construtora

Pontes de Minas Ltda EPP, decide esta comissão por MANTER a desclassificação da referida empresa. Em atendimento ao disposto no § 4º, art. 109 da lei

8.666/93 o processo devidamente instruído foi encaminhado à autoridade superior (Prefeito), que acatou a decisão desta comissão, razão pela qual o objeto

foi adjudicado à licitante Top Engenharia Ltda. Fica mantida a CLASSIFICAÇÃO das propostas das demais licitantes, cuja ordem, da menor para a maior, é

a seguinte: 1º Lugar Top Engenharia Ltda. com o valor de R$2.984.687,92; 2º Lugar Construtora Vilas Boas Ltda com o valor de R$ 3.043.090,87; 3º Lugar

Greide Construção e Pavimentação Ltda., com o valor de R$3.203.137,98; 4º Lugar Companhia da Obra Eng e Const. Ltda., com o valor de
R$3.442.239,98; 5º Lugar Construtora Wantec Ltda., com o valor de R$ 3.453.310,97. Congonhas, 08 de abril de 2014 (a) Maria Geralda Zacarias –

Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AJUSTE Nº. 003/2014

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Associação Cultural Canto Livre (CNPJ nº. 03.074.602/0001-81).

Objeto: Cooperação mútua para realização, pelo Coral “Cidade dos Profetas”, de concertos e ensino de Musicalização, Teoria Musical, Apreciação e

Percepção Musical, Técnica Vocal, seleção de candidatos para participação no Coro Polifônico e Conhecimentos Práticos de Canto e Música. Vigência:
21/03/2014 a 31/12/2014. Dotação orçamentária: Ficha: 761. 21.04.13.392.0023.0.054 / 335041 – Fonte: 100. Valor: R$111.608,00. Congonhas, 21 de

março de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas, Mirian Lúcia Palhares Silva – Secretária Municipal de Cultura e José Tarcizo de

Oliveira Senra – Presidente da ASSOCIAÇÃO.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

20° - EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 03/04/2014.

ATA DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE CONGONHAS –

JARI

Aos Três dias do mês de Abril de 2014, à Rua Doutor Paulo Mendes, nº. 38, Centro, reuniu-se em sua 23ª. Sessão Ordinária a Junta

Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Walter Guilherme de Freitas(efetivo),
José Roberto da Costa (efetivo) e Claudiomar Rosa de Oliveira (efetivo).

A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma:

Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

PROCESSO NOME RECURSO PLACA DECISÃO

028/2014 Paulo Soares RR-121/2014 HBR-5863 NÃO PROVIDO

029/2014 Vitor Vasconcelos Lobo RR-120/2014 GVH-4501 PROVIDO

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes.

 Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência.

 Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste.

Walter Guilherme de Freitas

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL 006/2014 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e

285 do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, para caso
queiram, no prazo de 30 dias, interporem defesa prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas MG - DTRA.

Nº PLACA COD. INF. DATA

L00402276 HNA 9724 736-62 18/03/2014

L00402278 HJI 9796 554-14 18/03/2014

L00402279 GZO 2213 736-62 18/03/2014

L00402288 GZS 5812 554-14 10/03/2014

L00402289 HBR 9286 554-11 10/03/2014

L00402290 HIM 1927 554-14 12/03/2014

L00402291 HJU 7007 736-62 13/03/2014

L00402292 JES 2329 550-90 13/03/2014

L00402293 HBY 3653 554-14 13/03/2014

L00402296 GOO 5362 545-21 14/03/2014

L00402297 OLQ 6569 555-00 16/03/2014

L00402298 GXI 6372 554-14 15/03/2014

L00402299 GZQ 7691 554-14 15/03/2014

L00402302 GZN 7010 554-14 17/03/2014

L00402721 HEX 4716 545-22 15/03/2014

L00402722 HJP 6410 554-14 15/03/2014

L00402723 DSR 7903 554-14 15/03/2014

L00402725 GUV 7415 550-90 15/03/2014

L00402726 GMS 5452 550-90 15/03/2014

L00402727 HLI 2464 554-14 15/03/2014

L00402729 OPC 1901 554-14 17/03/2014

L00402731 ATP8690 554-14 17/03/2014

L00402732 HCG 1181 554-14 17/03/2014

L00402733 NKE 9384 518-51 17/03/2014

L00402734 HLK 8440 554-14 17/03/2014

L00402735 HEK 0389 554-14 17/03/2014

L00402736 JSG 8766 554-14 17/03/2014

L00402737 HKE 8739 554-14 18/03/2014

L00402738 HIA 3252 554-14 18/03/2014

Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

L00402739 HEJ 1890 554-16 18/03/2014

L00402410 HBR 4470 555-00 18/03/2014

L00402611 HKO 3554 554-14 18/03/2014

L00402613 GTF 4844 554-14 18/03/2014

L00402614 HCJ 4968 554-14 18/03/2014

L00402615 HIA 3252 554-14 18/03/2014

L00402616 GQQ 9867 554-14 18/03/2014

L00402617 DDR 2714 554-14 19/03/2014

L00402619 CII 5329 554-14 19/03/2014

L00400035 HKW 5228 583-50 18/03/2014

L00402280 IRI 0740 554-14 19/03/2014

L00402761 HGP 3990 736-62 19/03/2014

L00402451 GYA 1460 554-13 11/03/2014

L00402452 GQY 6607 574-61 11/03/2014

L00402453 GYC 7815 556-80 12/03/2014

L00402454 HAY 2062 554-14 12/03/2014

L00402455 HCJ 6639 554-11 12/03/2014

L00402456 OPY 3615 554-11 12/03/2014

L00402457 GSJ 7669 554-14 14/03/2014

L00402458 HNZ 1445 554-14 14/03/2014

L00402459 FKZ 1009 554-11 14/03/2014

L00402460 GME 7969 554-14 15/03/2014

L00402461 GRZ 0205 554-14 15/03/2014

L00402462 GOW 8465 554-14 17/03/2014

L00402463 GUV 7187 554-14 18/03/2014

L00402464 NYB 5082 554-14 18/03/2014

L00402465 HAK 3151 574-61 18/03/2014

L00402466 HLB 1522 554-14 19/03/2014

L00402467 HCY 9156 554-14 19/03/2014

L00402468 HMI 8801 554-14 19/03/2014

L00402508 OWY 3010 550-90 18/03/2014

L00402509 OQG 8678 573-80 14/03/2014

L00402510 HKJ 1297 554-14 19/03/2014

L00402513 GXI 7086 554-14 19/03/2014

L00402512 AOP 8473 550-90 19/03/2014

L00402514 HHW 2734 574-61 20/03/2014

L00402515 HFU 7937 555-00 20/03/2014

L00402516 HAB 3128 554-14 20/03/2014

L00402620 GTT 8202 573-80 20/03/2017

L00402622 KKS 8499 554-14 20/03/2014

L00402098 OWH 0483 574-61 20/03/2014

L00402099 GTE 5782 554-11 20/03/2014

L00402074 OQO 3932 574-61 20/03/2014

L00402075 GXI 6680 550-90 20/03/2014

L00402076 GOW 6381 550-90 20/03/2014

Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

L00402741 PEY 4944 736-62 18/03/2014

L00402742 AVQ 1245 574-61 18/03/2014

L00402744 JTF 7160 554-17 19/03/2014

L00402745 HCK 2261 554-14 19/03/2014

L00402746 LCW 9190 737-40 19/03/2014

L00402747 OPL 4967 554-14 20/03/2014

L00402748 LLZ 6338 554-14 20/03/2014

L00402751 HKQ 3577 556-80 20/03/2014

L00402522 DTA 9708 555-00 16/03/2014

L00402523 GVH 3226 555-00 16/03/2014

L00402525 ORB 4636 574-61 18/03/2014

L00402526 HAO 0809 550-90 19/03/2014

L00402527 HHM 9291 554-14 19/03/2014

L00402763 OWM 4001 554-11 20/03/2014

L00402764 OPI 2575 736-62 20/03/2014

L00402686 HMC 5558 550-90 18/03/2014

L00402687 ODN 1173 574-61 14/03/2014

L00402688 HIJ 3196 583-50 14/03/2014

AB0532118 CVU 2351 554-14 20/03/2014

AB05332120 HCH 6225 554-14 21/03/2014

L00402100 GKY 4237 554-11 21/03/2014

L00402517 OPK 9222 545-21 21/03/2014

L00402518 HAK 5858 538-00 21/03/2014

L00402519 BMU 6609 554-14 21/03/2014

L00402588 NTW 3299 574-63 19/03/2014

L00402520 OWW 1652 538-00 23/03/2014

L00402589 EXO 1070 555-00 19/03/2014

L00402765 OPN 4546 605-02 21/03/2014

L00402767 HEF 1878 736-62 21/03/2014

L00402768 HEE 0624 736-62 21/03/2014

L00402752 GVA 4594 554-14 21/03/2014

L00402753 HAV 4986 554-14 21/03/2014

L00402754 GOY 6085 554-17 21/03/2014

L00402756 HKO 9764 554-14 22/03/2014

L00402757 NXZ 2205 555-00 23/03/2014

L00401857 HLA 5041 555-00 23/03/2014

L00402651 HLA 3064 554-14 18/03/2014

L00402652 HIM 5797 554-14 18/03/2014

L00402653 ANC 3511 736-62 19/03/2014

L00402654 HBB 4637 578-80 19/03/2014

L00402655 HDM 6176 550-90 19/03/2014

L00402657 HLI 2043 554-11 20/03/2014

L00402659 GXZ 2507 555-00 20/03/2014

L00400954 GYC 1358 556-80 17/03/2014

L00400956 HFO 7144 554-14 18/03/2014

Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6

L00400957 NXY 0606 736-62 18/03/2014

L00400958 OQX 7951 736-62 19/03/2014

L00400960 GXB 1025 521-51 20/03/2014

L00402801 GKR 2974 550-90 21/03/2014

L00402803 GWV 4841 736-62 21/03/2014

L00402804 GVW 9148 538-00 21/03/2014

L00402528 ERZ 9510 556-80 21/03/2014

L00402529 HNE 1961 556-80 21/03/2014

L00402530 HKH 7660 554-14 21/03/2014

L00402531 HKQ 4868 556-80 21/03/2014

L00402532 GRR 1162 555-00 22/03/2014

L00401433 ORB 4636 554-14 20/03/2014

L00401434 HAW 2026 554-14 21/03/2014

L00402323 HCR 6688 546-00 08/03/2014

L00402324 HNN 5805 554-14 08/03/2014

L00402325 HER 4313 573-80 14/03/2014

L00402326 CAC 0088 546-00 15/03/2014

L00402327 HBR 5630 554-14 20/03/2014

L00402776 GSM 0499 583-50 25/03/2014

L00402777 GZK 8063 736-62 25/03/2014

L00402623 HHA 5749 616-50 20/03/2014

L00402624 GVP 8288 555-00 22/03/2014

L00402590 HNV 1250 573-80 22/03/2014

L00402591 HNR 4685 555-00 22/03/2014

L00402592 MQQ 1824 555-00 22/03/2014

LO0402372 HCY 9156 554-14 19/03/2014

L00402373 GZF 2771 554-14 19/03/2014

L00402374 GVJ 3828 555-00 16/03/2014

L00402375 NLK 6751 545-21 20/03/2014

L00402376 HDD 1217 554-14 24/03/2014

L00402377 GUH 4664 554-14 24/03/2014

L00402378 HKV 0360 554-14 24/03/2014

L00402379 HBY 8750 554-14 24/03/2014

Congonhas, 08 de abril de 2014.

Raymundo Afonso Terra

Autoridade de Trânsito

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito:

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

Congonhas, 08 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 997

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2014-04-08T16:26:39-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626